2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /BC-UBND

	Đăk Kôi, ngày        tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Công khai dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025
trên địa bàn xã Đăk Kôi trình HĐND xã

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách.
UBND xã Đăk Kôi công khai số liệu dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Kôi trình HĐND xã; công khai thuyết minh dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Kôi trình HĐND xã theo quy định tại khoản 1, Điều 15 Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, như sau:

I. Nguyên tắc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025

1. Nguyên tắc chung: Dự toán thu, chi năm 2025 sau khi sáp nhập xã được tỉnh giao theo nguyên tắc cộng số học từng xã và điều chỉnh dự toán còn lại của cấp huyện tại Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. Để đảm bảo dự toán thu chi theo nguyên tắc tỉnh đã giao nêu trên và đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ được giao trong năm 2025 thì việc giao dự toán năm 2025 đối với xã Đăk Kôi cần phải tiếp tục thực hiện theo dự toán của UBND tỉnh giao tại Quyết định số 08/QĐ-UBND nêu trên.

2. Nguyên tắc giao dự toán các cơ quan, đơn vị cấp xã (không bao gồm chi đầu tư phát triển và chi các CTMTQG)

- Thực hiện trên cơ sở cộng dồn nguyên trạng dự toán của UBND xã Đăk Kôi, UBND xã Đăk Tơ Lung được HĐND huyện Kon Rẫy (trước sắp xếp) giao.

- Giao dự toán đối với các nhiệm vụ còn lại của các phòng ban cấp huyện (trước đây) chuyển về cấp xã.

II. Về dự toán thu ngân sách Nhà nước
1. Về thu NSNN tại địa bàn: Dự toán thu NSNN tại địa bàn năm 2025 (bằng dự toán tỉnh giao) là: 52.223 triệu đồng, trong đó ngân sách xã hưởng 10 triệu đồng.
2. Về thu ngân sách địa phương: Dự toán thu ngân sách địa phương: 52.223 triệu đồng, trong đó:
- Thu cân đối ngân sách địa phương: 48.810 triệu đồng (trong đó: Thu NSNN tại địa bàn được hưởng theo phân cấp (thu cố định và điều tiết): 10 triệu đồng; Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp tỉnh: 48.800 triệu đồng).

- Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh: 3.413 triệu đồng (trong đó: bổ sung từ ngân sách tỉnh: 3.279 triệu đồng, bổ sung từ ngân sách Trung ương 134 triệu đồng).

III. Về phân bổ chi ngân sách địa phương: 52.223 triệu đồng, trong đó:
1. Chi cân đối ngân sách địa phương năm 2025 là 48.810 triệu đồng.
2. Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu: 3.413 triệu đồng.
(chi tiết tại các biểu kèm theo)
Trên đây là Báo cáo của UBND xã Đăk Kôi về công khai số liệu dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Kôi./.
	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Sở Tài chính (b/c);

- TT Đảng ủy (b/c);
- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trí